第 3 回イベントについて ※その他詳細は別添チラシでご確認ください。

■日 時 令和７年２月１６日（日） 13：00～15：30

■場 所 新潟大学 図書館 ライブラリーホール

新 潟 市 報 道 資 料

令 和 ７ 年 １ 月 ３ １ 日

報道関係各位

この度、当課の地域活動プレイヤーの連携・育成を図る「Meetup!NiigataWEST2040」

事業の今年度最後のイベントを開催いたします。

今回は、ローカルプロジェクトに詳しいゲストを招いての基調講演や、地域活動団

体の発表などを通して、プレイヤー個々人が地域課題の発掘や活性化のための活動

について学び、交流の輪をさらに広げるきっかけを生み出すことを目的としています。

さらに、「新潟で面白いことがしたい」「地元をもっと盛り上げたい」という思いを持つ

方や地域活動に興味のある方にもその輪を広げ、協働のコミュニティをより大きくして

いきたいと考えております。

つきましては、さらに多くの市民の皆様にこちらの事業を知っていただきたく、報道

機関の皆様には取材の上、広報に御協力いただきたくお願い申し上げます。

Meetup! NiigataWEST2040「渚の進歩ジウム」

令和６年度の最終イベントを開催します！

■お問い合わせ

西区役所地域課 佐々木

TEL 025-264-7161

新潟市西区

夢 希望 広がる 笑顔 伸びゆく 西区

〇 今年度のイ ベント の様子

第１ 回 海辺の課題を学ぶフィ ールド ワ ーク  第２ 回 アイ デアワ ーク ショ ッ プ

「 Meetup!~ 」 事業の HP です。

過去の事業の様子を掲載し ていま す。

ス ピンオフ企画 グラ フィ ッ ク レ コ ーディ ング講座